
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 2222/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Liberali Matteo
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO
:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ASSISTENTI, A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO: ESITO, APPROVAZIONE 
GRADUATORIA E CONFERIMENTO INCARICHI.

Pagina 1 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023 la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Richiamate:
 l’art. 35 del D. Lgs. n.165/01 e ss.mm.ii;
 il CCNL vigente per l’Area del comparto Sanità;
 D.G.R. XII/2696 dell’08.07.2024 la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano triennale di 

fabbisogni del personale – triennio 2024-2026 dell’ASST Santi Paolo e Carlo,

Premesso che:
- con deliberazione n. 1084 del 19.6.2024, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n.3 posti di Assistente amministrativo - Area degli assistenti - a tempo indeterminato e a 
tempo pieno;

- con deliberazione n.1522 del 02.10.2024 e delibera n.1632 del 23.10.2024 si è provveduto 
all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti prescritti dal bando ed alla nomina della 
commissione esaminatrice;

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nei relativi verbali 
conservati a cura dell’Ufficio concorsi;

Visti i verbali del 19.11.2024 e del 27.11.2024, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice, dove risulta la 
seguente graduatoria:

Posizione Candidato/a Totale su 100 Note

1° FENO GRETA 67,368
2° VILLACCI SIMONA 66,900
3° GALBIATI LUISA 66,500
4° ALLIEVI ALBERTO 66,080
5° MESSINA EMMA 66,000
6° SARTI MASSIMO 64,600
7° GALASSI ELISABETTA 64,449
8° CIVIERI ELISA 64,376
9° RISOLEO GINA 64,350
10° MAINOLFI ARMANDO 63,270
11° PIPITONE FABIOLA 61,422
12° GUERINI ANDREA 61,400 ex-aequo
13° MARTINI MIRKO 61,400 ex-aequo
14° VOLPI CHIARA 60,710
15° BAZZI LAURA 60,264
16° PETITO MARTINA 60,140
17° BUONGIORNO IGNAZIO 59,933
18° SPREAFICO CINZIA 59,502

Pagina 2 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

19° ARMENIA SIMONE 58,460
20° EVOLA GIULIA 58,330
21° SFERRAZZA PAPA SALVATORE 58,310
22° MARCHETTA ANNAZAIRA 58,171
23° GUARNERIO CHIARA MARIA 58,000
24° MICCOLI ALESSANDRA 57,930
25° CHIMIENTI ADELAIDE 57,350
26° LISSONI LAURA 57,000
27° BORDONI PAOLA 56,703
28° AMATO MIRKO 56,606
29° RICCIO MATTEO 56,400
30° DE ALTERIIS MARIA MANUELA 56,299
31° DELVECCHIO FRANCESCA 56,168
32° UNGARO ALESSANDRA 56,096
33° LOVATI CAMILLA 56,050
34° CARECCIA NATALIA 55,970
35° CATTANEO DANIELE 55,892
36° GHIDINI ELISABETTA 55,450
37° MANGILI STEFANO 55,350
38° SORICE STEFANIA 55,200
39° TORRI GAIA 55,100
40° ESPOSITO BIAGIO 55,000 ex-aequo
41° TRUPIA GIOVANNA 55,000 ex-aequo
42° ARBACE FABIO 54,917
43° ROSA GRETA MATHILDE 54,800
44° DAL BEN SIMONE 54,648
45° PENSILLO DENISE SALVATRICE 54,550
46° FERRARESI PAOLA 54,200 ex-aequo
47° DURANTE EMANUELA 54,200 ex-aequo
48° MORIGINO SIMONA ANTONIA 54,191
49° VALLARIO EGLE DOROTHEA ZAIRA 54,020
50° LAZZARI SHARON ILARIA 53,000
51° PAVONI EMANUELE 52,876

52° SECCI MASSIMO 52,600 Riserva D. Lgs 66/10 - 
Codice ordinamento militare

53° PALMISANO FILOMENA 52,500
54° CRIPPA ELEONORA 52,282
55° ALFIERI MONICA 52,195
56° TOMBINI SARA 52,110
57° SAIS ALESSANDRA 51,650
58° ALFANO IVANA 51,250
59° CIBELE DANIELA LORELLA 51,010

Pagina 3 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

60° GALLO DORA 51,000
61° SCARPACI ALESSANDRA 50,665
62° BRUNDO ROSSELLA 50,098
63° CASTELNOVO ANDREA 49,006

Dato atto che i candidati che non si sono presentati al concorso sono stati dichiarati rinunciatari alla procedura 
di che trattasi;

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della stessa disponendo l’approvazione della graduatoria e di utilizzare 
la stessa, nel rispetto dello scorrimento prioritario relativo ai candidati in possesso delle riserve previste dal bando 
e di stipulare n. 3 contratti di lavoro, con la 1° classificata FENO Greta, la 2° classificata VILLACCI Simona e 
con il 52° classificato SECCI Massimo, in qualità di Assistente Amministrativo - Area Degli Assistenti, a tempo 
indeterminato e tempo pieno, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con 
assoggettamento al periodo di prova, salvo esonero previsto dal CCNL e a seguito di giudizio d’idoneità sanitaria 
rilasciato dal Medico competente e comunicato alla S.C. Gestione e sviluppo delle Risorse Umane, nel rispetto 
dei dati sensibili; 

Su proposta del Direttore f.f. della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, Dott. Matteo Liberali, il quale 
attesta la legittimità del presente provvedimento nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità della 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Amministrativo Dott.ssa 
Giuliana Bensa, dal Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e dal Direttore Socio Sanitario Dott. Dario 
Laquintana;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto dei verbali in data 19.11.2024 e del 27.11.2024, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice, 
dove risulta la seguente graduatoria:

Posizione Candidato/a Totale su 100 Note

1° FENO GRETA 67,368
2° VILLACCI SIMONA 66,900
3° GALBIATI LUISA 66,500
4° ALLIEVI ALBERTO 66,080
5° MESSINA EMMA 66,000
6° SARTI MASSIMO 64,600
7° GALASSI ELISABETTA 64,449
8° CIVIERI ELISA 64,376
9° RISOLEO GINA 64,350
10° MAINOLFI ARMANDO 63,270
11° PIPITONE FABIOLA 61,422
12° GUERINI ANDREA 61,400 ex-aequo

Pagina 4 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

13° MARTINI MIRKO 61,400 ex-aequo
14° VOLPI CHIARA 60,710
15° BAZZI LAURA 60,264
16° PETITO MARTINA 60,140
17° BUONGIORNO IGNAZIO 59,933
18° SPREAFICO CINZIA 59,502
19° ARMENIA SIMONE 58,460
20° EVOLA GIULIA 58,330
21° SFERRAZZA PAPA SALVATORE 58,310
22° MARCHETTA ANNAZAIRA 58,171
23° GUARNERIO CHIARA MARIA 58,000
24° MICCOLI ALESSANDRA 57,930
25° CHIMIENTI ADELAIDE 57,350
26° LISSONI LAURA 57,000
27° BORDONI PAOLA 56,703
28° AMATO MIRKO 56,606
29° RICCIO MATTEO 56,400
30° DE ALTERIIS MARIA MANUELA 56,299
31° DELVECCHIO FRANCESCA 56,168
32° UNGARO ALESSANDRA 56,096
33° LOVATI CAMILLA 56,050
34° CARECCIA NATALIA 55,970
35° CATTANEO DANIELE 55,892
36° GHIDINI ELISABETTA 55,450
37° MANGILI STEFANO 55,350
38° SORICE STEFANIA 55,200
39° TORRI GAIA 55,100
40° ESPOSITO BIAGIO 55,000 ex-aequo
41° TRUPIA GIOVANNA 55,000 ex-aequo
42° ARBACE FABIO 54,917
43° ROSA GRETA MATHILDE 54,800
44° DAL BEN SIMONE 54,648
45° PENSILLO DENISE SALVATRICE 54,550
46° FERRARESI PAOLA 54,200 ex-aequo
47° DURANTE EMANUELA 54,200 ex-aequo
48° MORIGINO SIMONA ANTONIA 54,191
49° VALLARIO EGLE DOROTHEA ZAIRA 54,020
50° LAZZARI SHARON ILARIA 53,000
51° PAVONI EMANUELE 52,876

52° SECCI MASSIMO 52,600
Riserva D. Lgs 66/10 - 

Codice ordinamento 
militare

Pagina 5 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

53° PALMISANO FILOMENA 52,500
54° CRIPPA ELEONORA 52,282
55° ALFIERI MONICA 52,195
56° TOMBINI SARA 52,110
57° SAIS ALESSANDRA 51,650
58° ALFANO IVANA 51,250
59° CIBELE DANIELA LORELLA 51,010
60° GALLO DORA 51,000
61° SCARPACI ALESSANDRA 50,665
62° BRUNDO ROSSELLA 50,098
63° CASTELNOVO ANDREA 49,006

2. di stipulare n. 3 contratti di lavoro, con la 1° classificata FENO Greta,  2° classificata VILLACCI Simona e 
con il 52° classificato SECCI Massimo, in qualità di Assistente Amministrativo - Area Degli Assistenti, a 
tempo indeterminato e tempo pieno, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, 
con assoggettamento al periodo di prova, salvo esonero previsto dal CCNL e a seguito di giudizio d’idoneità 
sanitaria rilasciato dal Medico competente e comunicato alla S.C. Gestione e sviluppo delle Risorse Umane, 
nel rispetto dei dati sensibili; 

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, verrà iscritta nel B.P.E. dell’anno 2024 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L. 
R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 6 di 6


		2024-12-11T10:28:08+0100
	GIULIANA BENSA


		2024-12-13T13:57:19+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-12-13T14:13:17+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2024-12-13T14:20:12+0100
	SIMONA GIROLDI




